610 Non secus ac mensam trepidans canis haeret ad altam,
611 opperiens tardam malis crepitantibus escam :
612 jamque minas domini, tergo jam verbera perfert.
613 Sic ille ; at numquam memori fors eximet aevo.
614 Threicias instructa manus processit ad arces,
615 ausa sequi adversum Ligurem : qui urgentia castra
616 permetuens, misso sancit nova pacta tumore.
617 - Nec rabidi possunt armis absistere Turci,
618 donec deprensos immenso robore Zenus
619 et ferro et laqueis turmatim ad Tartara mittat.
620 Scalanae intentans genti fera funera Rubri,
621 in quantum spe tollis avos ? Hoc acrius ergo
622 de medio tristi lugebunt vulnere raptum.
623 - Terrifici subito montes volvuntur aquarum,
624 miscentes terramque fretumque ; at non sua damma
625 advertunt, sceptro excusso Gortynia pubes,
626 dum peditum occurrens redigit vis dura rebelles.
627 - Aspera Pannonios attraxit causa maniplos,
628 in patriam reditus queis fata adversa negabunt.
629 Unde tremor terris ? Hominumque et vasta deorum
630 culmina praecipitant, malesuada invadit egestas,
631 corruptoque lues caelo, tum letifer annus.
632 Tristis ubique pavor, et feminei ululatus,
633 inque dies aegris avidam cladem aggerat atra
634 Tisiphone. Posthaec cum multo sanguine venit
635 nunc his, nunc anceps Ligurum victoria turmis.
636 Post tamen ingressus varios, finemque sub ipsum,
637 Sardoos circa portus nova gloria tollit
638 gliscentes animos, quoniam Genuensibus actis,
639 arma, viros, gazasque omnes mersere profundo.
640 - Sed rursus vires alias, nova proelia tentant,
641 Caesarum aequantes numerum ; non hoc tamen ante
642 conflagens plausis corvorum exercitus alis,
643 et cruor et vulsae cessabunt dicere pennae.
644 Ipsum autem trepidi patres indigna moventem
645 arripuere ducem, perjuraque colla securi
646 mulctantes, famam damnati ex ordine avito
647 sustulerunt, urbemque adoperta fraude levarunt.
648 - Captivi notos veniunt hinc inde penates,
649 votaue diis superis solvunt, et pace reducta
650 servati exsultant. Jam nunc discordia demens
651 Pannonas invasit, vastosque educere acervos
652 admonuit, longequae alienae effundere terrae.
653 - Objiciunt Itali sese defensa tot annos
654 ad loca conatque haud inferiora secuti,
655 insistunt contra externum detrudere regem.
656 Fata vetant : virtus ergo quid vivida possit ?
657 Ceditur. Illyriaeque oras data dicta refellens
658 occupat, et facta Ludovicus pace potitur.
659 - Pertaesum est varii incepti, magnumque laborum
660 Ausoniae ; populis igitur sententia versa
661 Idaeis, duos juvat evasisse lupatos,
662 rectoresque alios rebus legisse novatis.
663 Non impune tamen : pressis parere necesse,
664 auctoresque ipsos miserari extrema luentes.
665 - Eventu super hoc nec dum turbata Calergus
666 corda gerens ; iterum se in tanta pericula mittit :
667 "Imo, ait, arreptis signis, fortissima frustra